
Зујица Ангелова 

Лични податоци 

Место на раѓање: Кочани  

Националност: Македонка 

Формално образование 

2006 година 

Дипломиран политиколог 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј” – Скопје, Правен факултет “Јустинијан Први” 

Работно искуство 

Декември 2021 година – во тек 

Директор, Центар за развој на Источен плански регион – Штип 

Јануари 2021 година – Ноември 2021 година 

Раководител, Центар за развој на Источен плански регион – Штип 

Ноември 2020 година – Декември 2020 година 

В.Д. Раководител, Центар за развој на Источен плански регион – Штип 

Јануари 2009 година – октомври 2020 година 

Координатор за стратешко планирање и регионален развој, Центар за развој на Источен 

плански регион – Штип 

 

Познавање на јазици 

Англиски јазик 

Обуки 

Обука за “Организирање и финансирање на регионалниот развој” InWEnt Програмата за 

јакнење на капацитетите на Република Германија, обука за регионален менаџмент и маркетинг;  

Обука на тема “Како да се осмисли, напише и исфинансира проект од предпристапните фондови 

на ЕУ”; 

Обука EIPA Европски Институт за Јавна Администрација, Управување со проектен циклус; 

Два циклуса на Обуката за Регионални Политики на ЕУ; 

Обука за спроведување на тендерски процедури PRAG Прирачник за спроведување на 

процедури од средствата помош на ЕУ; 

“Обука и менторство”, “Лидерство и менаџмент” и “Бизнис соработка и кластери”;  

Серија на обуки за градење на капацитети за регионален развој, Регионален менаџмент на 

регионално оперативно ниво (Прв и втор модул). Организација на ЛАГ групи, комуникациски 

вештини, идентификација на клучни партнери, вмрежување и формирање на регионални 

мрежи, значање и видови на кластери; 



Регионален економски развој во Македонија “Јакнење на капацитетите на партнерите на 

регионално ниво” (Трет модул), ЈПП, Лобирање, Подготовна на предлог-проекти, Регионално 

брендирање; 

Регионален економски развој, обука “Како да се изработи бизнис план и да се финансира”; 

Обука за јавни набавки на Европската Унија, Хаг, Холандија; 

Регионален развој и поддршка за родова рамноправност, еднакви можности на жените и 

мажите во локалните самоуправи; 

Обука за Стратешка оценка на влијанието врз животната средина; 

Обука за Зајакнување на капацитетот на регионалните центри за управување со регионален 

развој;  

Обука за „ЛИДЕР пристап во рамките на ИПАРД во Македонија; 

Обука за „Алатки за поддршка на малите и средни претпријатија“; 

Обука за “Современи методи и техники за училишна инклузија на деца со посебни потреби; 

Обука за „Идентификување и развој на проектни предлози за аплицирање за финансирање од 

ИПА 2 компонента за прекугранична соработка помеѓу Бугарија и Македонија; 

Обука за „Како да се подготви квалитетен предлог-проект“; 

Обука за „Регионална политика на Европската унија“. 

Обука за „Основи на лобирање“; 

Обука за „Финансиско управување со проекти“; 

Обука за „Регионален економски развој преку иновативни идеи за регионален менаџмент. 

Искуство во областа: 

Член во техничката работна група на Советот за рамномерен регионален развој; 

Член во Секторската работна група за регионален и локален развој на Министерство за локална 

самоуправа; 

Член во Заедничкиот Комитет за следење на Програмата ИНТЕРРЕГ VI-A Програма за 

прекугранична соработка помеѓу Република Бугарија – Република Северна Македонија 2021-

2027; 

Член на Мрежа за поддршка на бизнис секоторот и на организациите и институциите кои нудат 

поддршка на бизнис секторот; 

Член на прекуграничниот кластер за здравство; 

Член на мрежата за заштита и промоција на биодиверзитетот во прекуграничниот регион; 

Успешно спроведени над 30 (триесетина) проекти, меѓу кои се: 

“Поддршка на самовработувањето, како да направам бизнис успешен бизнис план” (2009-2010); 



“Студија за одржлив развој на органското земјоделско производство во Источниот плански 

регион” (2009-2010); 

“Интегрирана туристичка понуда по патеката на железната завеса” (2009-2010); 

“Сакај ја Македонија и уживај во својата татковина” (2010) 

“Реконструкција на Етно куќа - Етно културен туризам во функција на региналниот раст” (2011-

2012); 

“Културен туризам – Минатото во поддршка на идниот развој на регионот”, Изградба на 

Археолошко туристички павиљон – Баргала (2011); 

“Културен туризам – Минатото во поддршка на идниот развој на регионот”, втора фаза 

електрификација на Археолошко туристички павиљон – Баргала (2012); 

“Стариот сјај на новата Баргала” изработка на урбанистички план вон населено место, предуслов 

за развој на туристички содржини на локалитетот; 

“Прекугранично бизнис вмрежување за одржлив раст”, (2011-2012), ИПА Програма за 

прекугранична соработка помеѓу Македонија – Бугарија; 

“Заштита и зачувување на биодиверзитетот на малешевските планини - МАЛЕШ” (2012-2013),  

ИПА Програма за прекугранична соработка помеѓу Македонија – Бугарија; 

“ГИЗ РЕД Грантови - Изработка на проектна документација за Регионален Спортско Рекреативен 

Центар “Брегалница” – Штип; 

“ГИЗ РЕД Грантови - Изработка на проектна документација за Изградба на дом за стари и 

изнемоштени лица - Кочани; 

“Промоција на богатството на разликите и зачувување на културно-историското наследство во 

функција на регионалниот развој (Рекунструкција на турска бања, општина Виница)”; 

“Изработка на физибилити студија за развој на Ски туризмот во планинските области на Белица, 

Бугарија и Македонска Каменица, Македонија”, ИПА Програма за прекугранична соработка 

помеѓу Македонија – Бугарија; 

ГИЗ РЕД-Финансиска поддршка на трети лица SFS “Изградба на патишта и паркиралишта 

(паркинг простори) во СРТЦ Пониква (SFS)”; 

“Заштита на животната средина за оддржлив развој на туризмот во Спортско Рекреативен 

Туристички Центар Пониква на Осогово”; 

“Изградба на локален пат од локален пат с. Врсаково – с. Судиќ до с. Д. Трогерци” општина Штип; 

“Реконструкција на мост во село Ратавица – село Бунеш”; 

“Изработка на Урбанистички планови за 22 села во Источниот плански регион за општините 

Кочани, Карбинци, Македонска Каменица, Зрновци, Чешиново-Облешево и Пехчево”; 

“Подобрување на можноста за развој на спортско-рекреативниот и езерскиот туризам во 

Источниот плански регион на Р. Македонија (Беровско езеро, Езеро Градче и Езеро Калиманци)”; 

“Зелени згради за заедничка зелена иднина - ГРЕЕН”, ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 

прекугранична соработка, Македонија-Бугарија (2016-2018); 



“Изградба на Паркот на Макфест”; 

“Интеграција на европските стандарди во здравството и иновативен пристап за развој на 

прекуграничен кластер за здравство”  ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична соработка, 

Македонија-Бугарија (2016-2017); 

“Бизнис Центар “КЛИК” поблиску до Вашиот бизнис”; 

“Изградба на пристапни патишта за планинските населени места Вртешка, Кепекчелија и 

Калаузлија и нивно поврзување со регионалниот пат Р 2431”; 

“Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина”,  ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 

прекугранична соработка, Македонија-Бугарија; 

“Партерно уредување со поставување на урбана опрема на Црнодолски водопади во Општина 

Пехчево. 


